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Folbollfinalen.
De sista fyra, fem åren har slutstriden i Svenska fotbollmä

sterskapet alltid betecknat glanspunkten för de nationella idrotts
evenemangen, och alla tecken tyda på att arets fotbollfinal ej i nå
got avseende kommer att stå sina föregångare efter. De två »el
vorna», som i dag mötas i idrottslig kamp om äran att nämna sig 
»1915 års svenska fotbollmästare», hava gamla traditioner bakom 
sig, och det torde ej vara någon överdrift att påstå, att mellan 
inga andra lag skulle en final i vår huvudstads stolta idrottsborg 
bli så populär som mellan just dessa båda: Djurgården, stockhol
marnas. avgjorda publikgunstlingar, och Örgryte, de gamla mä
starne och banbrytarne för denna den nu mest av alla gouterade 
idrotten fotbollidrotten. Att det allra största flertalets sym
patier komma att ägnas Djurgården, det är tydligt, ty det ligger 
ju i den mänskliga naturen att hålla på sitt och de sina, men att 
örgrytarnes prestationer även komma att hälsas med vederbörligt 
bifall, därför borgar den idrottskultur och den goda idrottsmanna
anda, som städse satt sin prägel på den stockholmska idrotts- och 
speciellt fotbollpubliken.

I fotbollspelets hemland, England, gäller det som allmän re
gel, att i en cupfinal presteras aldrig det bästa spel de båda kon
trahenterna kunna åstadkomma. Denna sanning brukar även här 
ha sin tillämpning, ehuru med moderation. Här är det i första 
rummet äran man strider för, medan i England det ekonomiska 
utbytet spelar den dominerande rollen. Därför ha våra finalister 
lättare att övervinna den nervositet, som nödvädigtvis i matchens 
första skede vidlåder spelarne.

De två finalistlagens spelsätt äro av nästan totalt motsatt 
karaktär. Djurgårdarne leva i främsta rummet på sin inneboende 
kraft, medan Örgryte får sätta sin lit till bättre bollbehandling och 
finurligare kombinationsförmåga. Djurgårdarne ha det avgjort 
starkare och stabilare försvaret, medan Örgrytes kedja åtminstone 
på papperet verkar betydligt mera förtroendegivande. Men liksom 
ett evinnerligt tricksande framför mål äro alla våra svenska lags 
skötesynd, så vidlåder detta fel även Örgrytes anfallsmän.*

Djurgården har för att komma upp till finalen besegrat 
Swithiod med 5—0, Sirius med 2—0, Stockholms-Kamraterna med 
7—0, Helsingborg med 2—1 (0—0, 2—2) samt A. I. K. med 2—1.
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Örgryte har i mästerskapet vunnit över Halmia med 3—1, 
Västermalm med 5—1 samt Eskilstuna med 4 -0.

Den mest sensationella fotbollfinalen torde vara den 1906, 
då Djurgården hade ledningen med 3—1 för att slutligen få se sig 
besegrade av örgrytarne med 4—3. Ö. I. S:arnes tre sista mål 
gjordes på sista kvarten. Djurgårdens centerforward Rosén hade 
dock förut haft ett ypperligt tillfälle att öka sitt lags ledning till 
4—1, men missade kapitalt. *

Örgryte har vunnit alla finalmatcher som det spelat i Stock
holm med endast ett måls övervikt med undantag för 1907, då 
Uppsala-Kamraterna besegrades med 4—1. Uppsala spelade så 
gott som hela denna match med 10 man. *

Varken Djurgården eller Örgryte nådde i fjol upp ens en 
gång till semifinalen utan blevo utslagna i resp. första och andra 
omgången av Marieberg med 1—0 och Helsingborg med 5—0. *

Örgryte och Djurgården har förut mötts i fem finaler om 
mästerskapet. Ö. I. S. vann 1904 med 2—1, 1906 med 4—3, 1909 
med 8—2 samt 1913 med 3—2. Djurgården vann 1912 med (0—0, 
2—2) 3—1.

Örgryte spelade alla tre matcherna i finalen 1912 med pre
cis samma spelare. Djurgården hade i första matchen Friberg 
som höger ytter. Johannesson var då ej med. I första omspelet 
gick Werner höger inner i stället för E. Ohlsson.

GLÖM EJ
Djurgårdens BAZAR 

å Grand Restaurant National 
den 6, 7 och 8 November.
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Djurgårdens Idrottsförening.
Blå- och svartrandig tröja.

Runn
M. Johansson Wicksell

Nordenskjöld Frykman Jansson 
G. Johansson Olsson Schlaaf Söderberg Karlstrand

Clark Appelgren Fagrell Kristiansson Magnusson
Hagard Friberg Palmers 

Eliasson Alb. Andersson 
Bengtsson

Örgryte Idrottssällskap.
Röd tröja.

Domare: Ruben Gelbord
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I finalen 1912 spelade för Djurgården: Dahlberg, Frykman, 
Backlund, G. Karlsson, Wicksell, Öhman, V. Jansson, E. Ohlsson, 
Nordenskiöld, Johannesson och J. Söderberg.

För Örgryte spelade Bengtsson, Levin, Bergström, Fr. Pet
tersson, Sandberg, B. Pettersson (Palmers), Hagardh, Myhrberg, 
Johansson, Appelgren och Lundin.

När Örgryte och Djurgården senast möttes i en final — 
1913 — ställde lagen upp med följande spelare räknat från mål
vakt till vänster ytter:

Örgryte: Bengtsson; Peterzén, Bergström; Fr. Petters
son, Palmers, Hagardh; Myhrberg, Johansson, Christiansson, Ap
pelgren, Clark.

Djurgården: Runn; Hemming, Backlund; Nordenskiöld, 
Frykman, G. Karlsson; V. Jansson, E. Ohlsson, M. Johansson, Öh
man, Karlstrand.

Vid finalen 1913 gjorde vardera laget ett mål genom straff
spark. Örgryte hade ytterligare en straffspark, vilken emellertid 
klarades av målmannen Runn.

Bengtsson, Örgrytes målman, var med redan 1904, då Djur
gården och Örgryte för första gången möttes i en final.

*
Mästerskapet i fotboll anordnades åren 1896—1903 av Sven

ska idrottsförbundet, 1904—1905 stodo Svenska bollspelsförbundet 
och Svenska fotbollförbundet gemensamt för arrangemangerna, och 
allt sedan dess har det sistnämnda förbundet varit anordnare.

1 semifinalmatchen mellan Djurgården och A. I. K. begick 
domaren tvenne uppenbara fel mot reglerna. För det första gjorde 
han uppkast i stället för att tilldöma Djurgården en frispark, då 
Svensson blivit utkörd från planen, och för det andra tillät han 
Svensson att i andra halvlek återinträda i spelet.

Endast fem lag ha vunnit Svenska mästerskapet under de 19 
år som detsamma ägt rum. Dessa fem lag äro: Örgryte, A. I. K., 
Göteborgs Idrottsförbund, Göteborgs-Kamraterna och Djurgårdens

*
Örgryte har varit uppe i finalen 14 gånger samt därvid för

lorat tre gånger.
*

Djurgården liar spelat i finalen sex gånger, men endast vun
nit en gång.

*
A. I. K. har figurerat i finalen fem gånger samt därvid vun

nit fyra gånger och förlorat en.
*

Göteborgs-Kamraterna ha varit två gånger i finalen och 
vunnit båda gångerna.

Följande föreningar hava nått finalen, men aldrig vunnit 
mästerskapet: I. V., Göteborg, Göteborgs Fotbollförening, Jönkö
pings A. I. F., Stockholms-Kamraterna, Uppsala-Kamraterna och 
Helsingborgs I. F. 

*
I Djurgårdens lag äro följande spelare internationella: Runn, 

Wicksell, Nordenskiöld, Frykman, Jansson, G. Johansson och Sö
derberg.

Följande örgrytare äro internationella: Bengtsson, Andersson, 
Friberg, Hagardh, Christiansson, Fagrell och Appelgren.

De fyra örgrytare som deltogo i vårt olympialag 1912, Berg
ström, Levin, Sandberg och Myhrberg, hava nu alla lagt upp.*

Den ende djurgårdare som deltog i 1912 års olympialag var 
Wicksell.

Top.

Idrottsbladet
är den mest välskrivna, innehållsrika och aktuella facktidningen.

Specialorgan för Fotboll och Allmän Idrott.
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